

NYHEDSBREV



Kære kollegaer

Hermed første nyhedsbrev fra "bibliotekskanten" - Småt Brændbart - og dermed nyt fra Udviklingspuljens største projekt, som vi 5 biblioteker sammen står bag. Nu er der kommet gang i projektet, og det kan ses på Facebook og vores hjemmesider. Vi har kastet os ud i et projekt med fokus på metode, og dermed noget som langsomt vokser fra teori til virkelighed - og lige om lidt er vi ude i virkeligheden. I dette nyhedsbrev vil vi kort komme ind på de tiltag, som allerede er sparket i gang - ud over kanten.

www.facebook.com/bibliotekskant



Samarbejdspartner

MindLab er en tværoffentlig udviklingsenhed, som involverer borgere og virksomheder i at skabe nye løsninger, der giver værdi for samfundet. MindLab hjælper os i projektet med at få styr på co-creation metoderne. Som Jacob fra Mindlab sagde til vores første møde sammen: "Vi skal ikke lave den perfekte løsning til det forkerte problem". Det betyder, at vi er grundige og meget undersøgende i forhold til målgruppen, og vi anvender mange forskellige værktøjer til at sikre, at vi netop for udviklet de rigtige løsninger til netop vores brugere! Det handler om udvikling, der giver mening, og gør os klogere på vores brugere og vores virkelighed.



Samarbejdspartner

KORA, Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning, laver analyser og forskning om og til kommuner og regioner. KORAs mål er at bidrage med viden, som kan fremme kvalitetsudvikling, bedre ressourceanvendelse og styring af den offentlige sektor.

KORA har til opgave at hjælpe os med at holde styr på vores målsætninger og formål.

I Småt Brændbart ønsker vi at sætte biblioteket i spil i forhold til den kommunale og nationale kontekst og skabe et bedre liv for borgerne i ydreområderne. KORA hjælper os med at sikre, at vi igennem hele projektet løbende laver evalueringer og måler på, om vi når de mål og resultater, som vi ønsker.

Vi bliver kort sagt klogere hver gang, vi gør noget.



Fokus på senioren

Projektet sætter fokus på senioren som første målgruppe. På den måde er projektet også unikt - 5 biblioteker der udvikler services og tilbud til en og samme målgruppe. Det giver os den store fordel, at vi kan dele viden, erfaringer og forskelle.



Roadshow

De lokale projektgrupper har haft kickstart-workshop med besøg fra Brian og Louise. Her igangsatte vi en lokal proces med det formål at etablere og forankre projektet i de 5 forskellige lokale kontekster, som projektet skal spilles ud i. Fælles for alle biblioteker er, at der er rigtig mange erfaringer, styrker og relationer, som vi kan tage udgangspunkt i. Det har været spændende at besøge bibliotekerne og se det engagement, der er for at gøre projektet til virkelighed. Det handler både om at få projektet til at fungere med de eksisterende værdier og arbejdsformer og fx tænke "værtskabstanker" og lokale udfordringer ind og involveret så mange kollegaer som muligt, så projektet lever blandt hele personalegruppen. Tak for gode og inspirerende besøg, Ringkøbing-Skjern venter lige om hjørnet.



Biblioteket på kanten - konkurrence...

Småt Brændbart har sit fokus på landområder og det at leve i kanten af Danmark. Det er en debat, som fylder i medierne og ser ud til at blive et valgtema, så vi udlover en "hyggelig sommerpakke" på tværs af de 5 biblioteker: Hvem kan finde på det bedste valgsløjan til projektet, så vi er klar, når Helle trykker på valgknappen? Sloganet skal sætte fokus på, hvordan der skabes de bedst mulige levebetingelser på kanten. Send dit forslag til louise.eltved.krogsgaard@99454545.dk senest d.1 juni og vær med i konkurrencen.

NEXT STOP

Nu er vi så alle tunet ind på metoderne og målsætningerne i projektet, og nu er vi klar-parat-til-start til observationer, persona og fokusgruppeinterviews. Alle de lokale projektgrupper kan hente støtte til denne del af projektarbejdet i de videoer og metode kit, som Brian og Louise har udviklet.

God arbejdslyst!